

P r o t o k o ł n r 3 / 11

ze wspólnego posiedzenia 3 stałych komisji Rady Gminy Powidz : Komisji Budżetowej, Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 23 maja 2011 roku o godz. 9⁰⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Jakuba Gwita – Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w posiedzeniu radni – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

We wspólnym posiedzeniu komisji wzięli również udział :

- Beata Kwitowska – Sekretarz Gminy Powidz
- Dawid Lauer – Skarbnik Gminy Powidz
- Piotr Jurga – Kierownik GOPS w Powidzu
- Ryszard Łukowski - pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Joanna Kaczyńska - pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Piotr Plewa - " " " " "
- Monika Morzyńska – " " " " " (protokolantka)

Otwarcia wspólnego, przedsesyjnego posiedzenia komisji Rady dokonał i wspólnemu posiedzeniu komisji przewodniczył radny Jakub Gwit – Przewodniczący Rady Gminy Powidz.

Przewodniczący Rady powitał zebranych, stwierdził quorum – we wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15.

W nawiązaniu do projektu porządku posiedzenia komisji, do pkt 3, Przewodniczący Rady zaproponował jego poszerzenie, na prośbę Skarbnika Gminy, o dodatkowy ppkt o treści "projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad na jakich radnym przysługują diet zwrot kosztów podróży służbowych". Przewodniczący wyjaśnił, że proponowane zmiany w uchwale dotyczą zmian „technicznych”, a mają na celu uproszczenie procedury naliczania i wypłacania diet. Ponadto postanowiono dokonać, dla sprawniejszego przebiegu posiedzenia, zmian w kolejności rozpatrywania spraw zawartych w pkt 3 porządku posiedzenia. Zarówno sprawa wprowadzenia do porządku posiedzenia ww. zagadnienia, jak również zmiany w kolejności rozpatrywania spraw, zostały jednogłośnie przez radnych zaaprobowane.

Wspólne posiedzenie komisji odbyło się według następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji Rady odbytego w dniu 22.02.2011 roku

3. Analiza i zaopiniowanie materiałów i zagadnień mających być przedmiotem IX sesji Rady Gminy Powidz (termin sesji – 25.05. 2011 r.):
- a/ projektu uchwały w spr. przystąpienia Gminy Powidz oraz zgłoszenia Sołectw do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”;
 - b/ projektu uchwały w spr. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;
 - c/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Powidz na 2011 rok;
 - d/ projektu uchwały w spr. udzielenia dotacji;
 - e/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych;
 - f/ projektu uchwały w sprawie przystąpienia gminy Powidz jako Wspólnika do spółki prawa handlowego pn.: Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Koninie, ul. Sulańska 13;
 - g/ projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2020;
 - h/ projektu uchwały w spr. regulaminu przyznawania i cofania okresowych stypendiów sportowych oraz przyznawania wyróżnień i wyróżnień z nagrodą za osiągnięcia sportowe dla zawodników, trenerów i działaczy sportowych;
 - i/ projektu uchwały w spr. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Powidz.
4. Inne sprawy.
5. Zakończenie wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji Rady odbytego w dniu 22.02.2011 r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag i bez odczytywania.

Ad. 3. W punkcie tym radni dokonali analizy i zaopiniowali materiały i zagadnienia mające być przedmiotem IX sesji Rady Gminy:

ad. a) projektu uchwały w spr. przystąpienia Gminy Powidz oraz zgłoszenia Sołectw do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”.

Wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały udzieliła Joanna Kaczyńska – pracownik Urzędu Gminy Powidz, która poinformowała między innymi, że program „Wielkopolska Odnowa Wsi” skierowany jest do społeczności wiejskich, a zwłaszcza dla Sołectw. Program ten umożliwi Sołectwom pozyskiwanie środków na „małe projekty”, a wartość tych środków nie może przekroczyć w danym roku 50 tys. zł co stanowi 80% kosztów kwalifikowanych (z tego 10 tys zł przeznaczają się na dokumentację, kosztorysy itd.). Pani Kaczyńska dodała, że obecnie warunkiem koniecznym do przystąpienia do programu jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały. Wyjaśniła także, że w tym roku zgłoszone zostaną Sołectwa Powidz i Przybrodzin, dlatego, że mają one opracowany plan odnowy miejscowości, a co jest dokumentem niezbędnym do zgłoszenia do konkursu. Ponadto p. Kaczyńska poinformowała, że to ona będzie koordynatorem gminnym tego programu, a jej zadaniem będzie m.in. współpraca z lokalną grupą działania, która powinna powstać w każdym Sołectwie.

(o godz. 9¹⁵ na posiedzenie dotarła radna J. Piechowiak – Rada od tego punktu obradowała w składzie 14 osób)

W przedmiotowej dyskusji interesowano się następującymi kwestiami:

- r. W. Wysocki: - pytał jakie zadania będą realizowane w ramach programu;

Na powyższe p. J. Kaczyńska wyjaśniła, że w Przybrodzinie odbyło się już zebranie wiejskie i zdecydowano o utworzeniu placu zabaw. W Powidzu natomiast zebranie odbędzie się następnego dnia i wtedy też dopiero zostaną podane pomysły.

r. J. Kapela: - pytał czy środki, o których mowa pochodzą z budżetu gminy czy też są to środki zewnętrzne;

Pani Kaczyńska poinformowała, że kwota 50 tys. zł jest przydzielana z Urzędu Marszałkowskiego, są to więc środki zewnętrzne. Dodała, że gmina musi zagwarantować wkład własny w wysokości 20% (wliczana jest do niego np. praca własna).

- r. L. Kasprzyk – pytał dla kogo będzie przeznaczony plac zabawa – czy korzystać będą tylko wczasowicze;

Na powyższe p. J. Kaczyńska wyjaśniła, że plac będzie dostępny dla wszystkich, a będzie się on mieścił przy polu namiotowym.

- Z. Bąkowski: - zadał pytanie, czy wszystkie Sołectwa nie mogą być zgłoszone do programu jedną uchwałą;

Odnosnie tego pytania p. Kaczyńska wyjaśniła, że wymagałoby to odbycia zabrań wiejskich, podjęcia uchwał o woli do programu oraz powołania lokalnej grupy działania.

W związku z powyższymi pytaniami Przewodniczący Rady – r. Jakub Gwit dodał, że podejmowana uchwała dotyczy Sołectw, które są w największym stopniu przygotowane do udziału w programie – czyli posiadają najistotniejszy dokument jakim jest plan odnowy miejscowości.

Po czym radni, bez dyskusji, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.

ad. b) projektu uchwały w spr. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały udzielił Piotr Plewa – pracownik Urzędu Gminy Powidz, która na wstępie poinformował o konieczności uzupełnienia podstawy prawnej poprzez dopisanie „i Nr 238 poz. 1578” przy dacie publikacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Po czym poinformował, że taryfy są obliczane na podstawie kosztów eksploatacji i utrzymania jakie zostały poniesione w roku poprzedzającym wejście w życie taryfy (uwzględniono koszty od kwietnia 2010 roku do marca br.). Następnie p. P. Plewa przedstawił poszczególne pozycje kosztów, odczytując konkretne kwoty i dodając, że zweryfikowano produkcję na stacjach uzdatniania wody i okazało się, że wyprodukowano 182 010 m³ wody a sprzedano (zafakturowano) 81 261 m³, czyli powstaje różnica ok. 100 000 m³.

Informacja ta wywołała ogólne poruszenie na sali – zebrani zwrócili uwagę, że wiadomym jest, że nie wszyscy są podłączeni do sieci, że z pewnością w dość dużej skali ma miejsce kradzież wody.

W związku z dyskusją i uwagami dotyczącymi korzystania z sieci wodociągowej przez wczasowiczów p. P. Plewa dodał, że wszystkich działek nie jest w stanie pracownik obejść w danym roku, ale z pewnością taka różnica pomiędzy stanem wody wyprodukowanej w sprzedanej nie może wynikać z tego faktu, gdy ta różnica jest zbyt duża.

Po czym interesowano się następującymi kwestiami:

- r. J. Imbiorowicz: - pytał, dlaczego, skoro istnieje kanalizacja w Powidzu i Przybrodzinie, nie wszyscy są do niej podłączeni i zasugerował, że osoby te powinni ponosić opłaty, jak w przypadku korzystania z kanalizacji;

Na powyższe p. P. Plewa poinformował, że okresie wakacji zostaną podjęte działania, by wyegzekwować konieczność korzystania z gminnej kanalizacji.

- wszyscy zebrani w związku z powyższym – wysunęli wniosek, że należy podjąć kontrole, niezwłocznie sprawdzać stany wodomierzy.

Pan P. Plewa wysunął przypuszczenia, że ta sytuacja może być spowodowana kradzieżą wody przez 3-4 dużych odbiorców na terenie gminy. Dodał, że do stanu wody sprzedanej można doliczyć ok. 20 000 m³ np. na awarie, czyszczenie, zalewanie zbiorników.

Po czym wszyscy zebrani zwrócili uwagę na duże straty gminy, które jak ustalono można szacować na ok. 200 tys. zł.

Następnie p. P. Plewa, wyjaśnił, że ta sytuacja ma wpływ na cenę wody – koszty ponoszone na utrzymanie sieci są dzielone przez wartość sprzedaną i stąd wyższe ceny. Na pytanie zebranych czy w poprzednich latach też istniał taki problem, p. P. Plewa poinformował, że problem z dość dużą różnicą między ilością wody wyprodukowanej a sprzedanej ma miejsce od około dwóch lat.

Temat ten wywołał żywą dyskusję pomiędzy radnymi – analizowano co może być przyczyną tej sytuacji, jak można ją rozwiązać – proponowano np. wydzielenie sektorów i zakładanie przy nich studni wodomierzowych co może się ułatwić lokalizację miejsca kradzieży wody; bezwzględne karanie za kradzieże. Wysłunięto także wniosek, że te osoby, które regularnie płacą nie mogą ponosić konsekwencji za działania innych.

Po czym poruszono temat ścieków – p. P. Plewa powiedział m.in.: że obecnie gmina nie ma wiedzy ile ścieków wpływa do oczyszczalni, jednak można przypuszczać, że sytuacja wygląda podobnie.

Z kolei Przewodniczący Rady – r. J. Gwit poprosił o przedstawienie poszczególnych stawek.

Pan P. Plewa na wstępie poinformował, że w uchwale nastąpią zmiany, a polegać będą one na wyodrębnieniu większej ilości pozycji odbiorców, czego głównym celem jest wyodrębnienie stawki dla grupy stałych mieszkańców gminy Powidz.

Po czym zabrały głos następujące osoby:

- r. L. Kasprzyk: - zasugerował, by opracować propozycje działań (co do kontroli korzystania z sieci wodociągowej) i przyjąć w tej kwestii oficjalne stanowisko;

- r. B. Piotrowski: - zaproponował, by każda ulica miała swój wodomierz co ułatwi kontrolę stanu sprzedawanej wody;

Na powyższe p. P. Plewa poinformował, że obecnie studnie wodomierzowe będą zakładane „przy podejrzanych”, a koszt jednej studni to ok. 2 500 zł.

Z kolei p. Piotr Plewa, na pytanie zebranych, poinformował o zmianach cen w odniesieniu do roku poprzedniego.

Zebrani zwrócili uwagę na wysoką podwyżkę w przypadku ścieków – padły opinie, że takiej podwyżki nie można przyjąć.

Po czym r. L. Kasprzyk spytał, jak planowane stawki pokryją koszty wyprodukowania, eksploatacji wody. Pan P. Plewa wyjaśnił, że jeśli uda się uszczelnić sieć to stawka 2,33 zł wystarczy na pokrycie kosztów.

W podjętej dyskusji interesowano się ponadto kto ujęty jest w grupie pozostałych odbiorców. Na powyższe p. Piotr Plewa poinformował, że w tej grupie mieści się Jednostka Wojskowa.

Z kolei zebrali pytali jaki koszt musi ponosić gmina w związku z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków.

W związku z tym pytaniem p. P. Plewa podał wysokość poszczególnych bonifikat.

Po czym głos zabrał r. Z. Bąkowski – powiedział, że jego zdaniem takich stawek nie można przyjąć i zaproponował obniżenie stawek o kilka procent;

Na powyższe Przewodniczący Rady – r. J. Gwit wyjaśnił, że Rada nie może modyfikować wysokości stawek, może jedynie przyjąć pod odrzucić uchwałę. Dodał, że wzrost stawki wody można uznać za „naturalną podwyżkę”.

W związku z licznymi głosami zebranych przeciwko tak dużej podwyżce taryfy za ścieki, Przewodniczący Rady zasugerował rozważenie możliwości podjęcie dwóch odrębnych uchwał – jednej dotyczącej taryf za wodę, a drugiej odnośnie taryf za ścieki. Po czym zaproponował przełożenie głosowania i przerwę w obradach, w czasie której zaistnieje możliwość zbadania sytuacji prawnej co do możliwości podjęcie powyższych uchwał. Wyjaśnił ponadto, że w przypadku odrzucenia uchwały obowiązywały będą taryfy ustalone w minionym roku.

Po czym Przewodniczący ogłosił przerwę w posiedzeniu, która trwała od 10¹⁰ do 10²⁵.

Przewodniczący Rady – r. J. Gwit, po przerwie, powracając do tematu taryf poinformował, że modyfikacja taryf za wodę i za ścieki jest możliwa poprzez propozycję Wójta odnośnie zwiększenie bonifikaty. Wyjaśnił, że jeśli Wójt wystąpi z wnioskiem o zwiększenie bonifikaty to Rada może taki wniosek przyjąć bądź odrzucić, a sama rada nie możliwości modyfikacji tych taryf.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zaproponował, by w odniesieniu do ścieków Rada wystąpiła na planowanej sesji do Wójta, by zaproponował możliwe obniżenie taryfy za ścieki, czyli zwiększenie bonifikaty.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie złożenie wniosku do Wójta o zwiększenie bonifikaty.

Radni jednogłośnie poparli złożenie wniosku do Wójta odnośnie zwiększenia bonifikaty przy taryfowej stawce opłat dla odprowadzania ścieków.

Następnie głos zabrała Sekretarz gminy – p. B. Kwitowska, która odnośnie wspomnianych wcześniej zmian w grupach taryfowych wyjaśniła, że dotychczas właściciele domków letniskowych zgłaszają się do gminy z prośbą o taryfikowanie według pierwszej grupy, uznając, że oni również prowadzi gospodarstwa domowe. Pani Sekretarz dodała, że pozycje zostaną rozdzielone na mieszkańców, którzy tworzą wspólnotę samorządową oraz pozostałych (pierwsza pozycja przyjmie brzmienie „dla gospodarstw domowych osób na stałe zameldowanych w gminie Powidz”, natomiast druga – „dla pozostałych gospodarstw domowych”). Na pytanie zebranych czy w związku z powyższym zostanie wydzielona kolejna stawka, p. Sekretarz odpowiedziała przecząco.

W związku z brakiem dalszych zapytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w brzmieniu przedstawionym na przedsesyjnym posiedzeniu.

Po czym radni większością głosów pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały ("za" opowiedziało się 12 radnych, 1 radny – "przeciw", 1 radny - „wstrzymał się od głosu”).

ad. c) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Powidz na 2011 rok.

Wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały udzielił Skarbnik Gminy Powidz – p. Dawid Lauer, który posiłkując się uzasadnieniem do projektu uchwały przedstawił zmiany w projekcie uchwały budżetowej (odczytując poszczególne pozycje po stronie dochodów i wydatków).

Jako uzupełnienie p. Skarbnik poinformował, że w przedstawionym projekcie uchwały konieczna będzie jeszcze zmiany – pierwsza w związku z dotacją dotyczącą zwrotu podatku akcyzowego dla rolników (kwota 40 890,03 zł), natomiast druga w związku z planowanym zakupem spycharki gąsienicowej (kwota 15 000 zł).

Odnośnie przedstawionych wyjaśnień interesowano się następującymi kwestiami:

- pytano, czy spycharka, która gmina ma kupić jest w dobrym stanie;

Na powyższe odpowiedzi udzielili p. Skarbnik i p. Sekretarz informując, że pracownicy Urzędu po wstępnych oględzinach uznali, że sprzęt jest w dość dobrym stanie. Pan Skarbnik wyjaśnił ponadto, że stary sprzęt zostanie przeznaczony na złomowanie, w wyniku czego będzie można pozyskać kwotę ok. 8 000 zł, w związku z czym poniesione nakłady nie będą aż tak duże.

- r. Z. Bąkowski:

1) pytał z jakiego działu zostanie przeznaczona 15 000 zł na zakup spycharki;

Pan Skarbnik poinformował, że kwota ta zostanie przeznaczona z pozycji pierwszej wskazanej w uzasadnieniu projektu, w zwiększeniach budżetu po stronie dochodów – zwrot z podatku VAT.

2) prosił o wyjaśnienia odnośnie zadań inwestycyjnych wskazanych w uzasadnieniu w punkcie dotyczącym zwiększenie budżetu po stronie wydatków;

Na powyższe p. Skarbnik wyjaśnił, że kwota 35 000 zł przeznaczona na modernizację budynku ZSP zostanie przeznaczona na prace nie objęte termomodernizacją, a takie, które muszą zostać wykonane (pani Sekretarz wyjaśniła, że np. będą to takie zadania jak: remont tarasu, wejście do kuchni). W związku z dalszymi pytaniami radnego wyjaśniono, że te zadania nie mogły być objęte przetargiem, gdyż nie znajdują się w zakresie prac kwalifikowanych do zadania termomodernizacji.

- Przewodniczący Rady – r. J. Gwit: pytał, czy w związku z podbudową ul. Widokowej i ul. Słonecznej konieczne jest wykonanie projektu;

Na powyższe p. Sekretarz wyjaśniła, że to zadanie wiąże się z utwardzeniem drogi, zasypaniem dziur, tak by nie było problemów z dotarciem do posesji.

(Radny Z. Bąkowski odnośnie powyższej wypowiedzi zwrócił uwagę, że istnieje różnica pomiędzy zwrotami - podbudowa a zasypanie dziur.)

W związku z brakiem dalszych zapytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni większością głosów pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Powidz ("za" opowiedziało się 13 radnych, 1 radny „wstrzymał się od głosu”).

ad. d) projekt uchwały w spr. udzielenia dotacji.

Przedmiotowych wyjaśnień do projektu uchwały udzielił p. Skarbnik Gminy, który m.in. poinformował, że kwota 10 000 zł jest zagwarantowana w budżecie, jednakże żeby ta dotacja została wykonana Rada Gminy musi podjąć stosowną uchwałę. Dodał, że w minionym roku udzielono także dotacji w kwocie 10 000 zł, więc jest to druga dotacja z przeznaczeniem na wymianę dachu Kościoła.

Po czym radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały ("za" opowiedziało się 14 radnych).

ad. e) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych.

Wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały udzielił Skarbnik Gminy Powidz – p. Dawid Lauer przedstawiając planowane następujące zmiany w uchwale:

- 1) likwiduje się zapis, że diety radnych wypłacane są w kasie Urzędu (większość radnych otrzymuje dietę na konto) – jest to zmiana formalna;
- 2) wypłacanie diet będzie miało miejsce do 10-tego dnia miesiąca (a nie jak dotychczas do 5-tego) – jest to spowodowane głównie faktem, iż pracownik merytoryczny referatu finansów w okresie do 10-tego dnia miesiąca musi wykonać szereg innych spraw, związanych z rozliczeniami, w związku z tym przedłużenie terminu wypłacania diet będzie bezpieczniejsze i nie spowoduje ewentualnych opóźnień.

Po czym Przewodniczący Rady dodał, że należy wprowadzić także regulację, która zapewni mechanizm proporcjonalnego ustalenia diety w przypadku rozpoczęcia wykonywania lub wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca. Wspomniał także, że taki zapis ma miejsce w przypadku zasad wypłacania diet sołeckich.

W związku z brakiem dalszych zapytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni większością głosów pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Powidz ("za" opowiedziało się 13 radnych, 1 radny głosował „przeciw”).

ad. f) projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Powidz jako Wspólnika do spółki prawa handlowego pn.: Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Koninie, ul. Sulańska 13.

Przedmiotowych wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła p. Sekretarz Gminy, który m.in. poinformowała, że projekt ten zakłada przystąpienie do nowo powstałej Spółki z 1 udziałem w wysokości 1 000 zł. Pani Sekretarz dodała, że przystąpienie do tej Spółki zapewni posiadanie wiedzy i wpływ na działanie tej Spółki, a także nie zamyka w przyszłości udziału w tym „tworze”.

Przewodniczący Rady dodał, że początkowo, co było już wspomniane, proponowano udział w spółce poprzez wniesienie wkładu w kwocie ponad 300 tys zł, co nie było do zaakceptowania. Wyjaśnił ponadto, że wniesienie udziału proponowanego w projekcie uchwały „nie zamyka furtyki” i zapewnia możliwość korzystania z proponowanych przez nią działań.

W podjętej dyskusji zebrani zwrócili uwagę, by ostrożnością decydować o wchodzeniu gminy w Spółki i z szczególną uwagą analizować wszelki regulaminy.

Po czym radni większością głosów pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały ("za" opowiedziało się 12 radnych, 2 radnych „wstrzymało się od głosu”).

ad. g) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2020.

Przedmiotowych wyjaśnień do projektu uchwały udzielił p. Piotr Jurga – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu. Pan P. Jurga poinformował między innymi, że przedstawiony projekt uchwały jest kolejnym etapem wynikającym z faktu konieczności powołania Zespołu Interdyscyplinarnego. Wspomniał także, że obowiązek posiadania takiego Programu nakłada Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Po czym radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały ("za" opowiedziało się 14 radnych).

ad. h) projekt uchwały w spr. regulaminu przyznawania i cofania okresowych stypendiów sportowych oraz przyznawania wyróżnień i wyróżnień z nagrodą za osiągnięcia sportowe dla zawodników, trenerów i działaczy sportowych.

Przedmiotowych wyjaśnień do projektu uchwały udzielił p. Jakub Gwit – Przewodniczący Rady gminy Powidz. Na wstępie Przewodniczący Rady przedstawił zmiany jakie będą miały miejsce w projekcie uchwały po w konsultacjach z radcą prawnym. Po czym podkreślił, że w związku z pojawieniem się wniosków osób zainteresowanych o udzielnie wsparcia ze strony gminy podjęcie uchwały należy uznać za zasadne – będzie można w ten sposób docenić osoby, które zdobywają osiągnięcia sportowe, a także będzie to forma promocji dla gminy.

W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały ("za" opowiedziało się 14 radnych).

ad. i) projekt uchwały w spr. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Powidz.

Przedmiotowych wyjaśnień do projektu uchwały udzielił p. Ryszard Łukowski – pracownik Urzędu Gminy Powidz, który poinformował m.in., że przedmiotowa działka należy do p. Emanuela Nawrockiego, który wnioskował o zmianę w zakresie linii zabudowy. Dodał, że zmiana dotyczy też wszystkich działek biegnących wzdłuż tej ulicy, a koszty zobowiązał się ponieść wnioskodawca.

Po czym radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały ("za" opowiedziało się 14 radnych).

Ad. 4. W punkcie tym nikt głosu nie zabrał.

Ad. 5. W punkcie tym wobec wyczerpania się porządku wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy, prowadzący wspólne posiedzenie – r. Jakub Gwit - Przewodniczący Rady Gminy Powidz, zamknął posiedzenie – o godz. 11⁴⁵.

Protokołowała:

Monika
Monika Morzyńska

Przewodniczący Rady

Jakub Gwit
Jakub Gwit